
Petak, 22. siječnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 29 — broj 1 

Grad Rijeka 
i. 

Na temelju članka 18. Zakona o političkim strankama 
(»Narodne novine« broj 76/93,111/96 i 164/98), a u svezi s 
člankom 4. Proračuna Grada Rijeke za 1999. godinu (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije, broj 29/98) i 
člankom 19. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke 
za 1999. godinu (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije, broj 29/98), Poglavarstvo Grada Rijeke na sjednici 
održanoj dana 12. siječnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
financiranju političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Rijeke 
u 1999. godini 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se način, uvjeti i postupak za 

financiranje političkih stranaka koje su zastupljene u Grad
skom vijeću Grada Rijeke. 

Članak 2. 
Političkom strankom smatraju se organizacije sukladno 

članku 2. Zakona o političkim strankama, pod uvjetom da 
su iste upisane u registru pri Ministarstvu uprave. 

Članak 3. 
Sredstva osigurana u Proračunu Grada Rijeke za 1999. 

godinu za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Rijeke raspoređuju se na način 
da 25% iznosa predstavlja stalni iznos, a preostalih 75% 
kao varijabilni dio, raspoređuje se razmjerno broju vijećnika 
na dan 1. siječnja 1999. gpdine, na sljedeće političke stranke: 

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE 237.623,00 kuna 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA 191.300,00 kuna 

3. PRIMORSKO-GORANSKI 
SAVEZ 191.300,00 kuna 

4. HRVATSKA NARODNA 
STRANKA 168.137,00 kuna 

5. HRVATSKA KRŠĆANSKA 
DEMOKRATSKA UNIJA 52.328,00 kuna 

6. HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA 52.328,00 kuna 

7. HRVATSKA SOCIJALNO 
LIBERALNA STRANKA 52.328,00 kuna 

8. HRVATSKA STRANKA PRAVA 52.328,00 kuna 
9. LIBERALNA STRANKA 52.328,00 kuna 

Članak 4. 
Mjesečnu doznaku sredstava za rad političkih stranaka iz 

članka 3. ove Odluke, obavlja Odjel gradske uprave za fi
nancije prijenosom na žiro račun stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Rijeke. 

Članak 5. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

financiranju političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vi
jeću Grada Rijeke za 1998. godinu (»Službene novine« Pri
morsko-goranske županije broj 1/98 i 11/98. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/1999-01/2 
Ur. broj: 2170-01-10-99-2 
Rijeka, 12. siječnja 1999. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Predsjednik 
Poglavarstva 

Slavko Linić, v. r. 


